República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
                                                          Câmara Municipal de Quissamã
                                                  Gabinete do vereador Cássio Marins Reis

Indicação Nº ______/ 2023.

Ao Exmo. Sr.

Fábio Castro da Costa

Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta Casa

Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de

Fátima  Pacheco,  que,  junto  com  Secretaria  competente,  estude  a  possibilidade  de

implantar uma estrutura de cobertura fixa para lazer na Praça de Machadinha.

JUSTIFICATIVA:

 A presente  indicação  tem  como  objetivo  a  implantação  de  uma  estrutura  de

cobertura fixa para lazer na Praça de Machadinha, no mesmo formato da cobertura já

existente na Praça do Carmo.

A cobertura vai possibilitar que a praça seja ainda mais utilizada, uma vez que terá

a  proteção  do  sol  e  chuva,  podendo  reunir  famílias  de  moradores  locais  e  diversos,

proporcionando assim mais lazer a comunidade.

Sala das Sessões, 23 de março de 2023

___________________
   Cássio Marins Reis

        Vereador autor

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224